



**Stanowisko**  
**dotyczące Apelu Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych**  
**w sprawie ujednoczenia dokumentacji pielęgniarki/położniczej we wszystkich**  
**podmiotach leczniczych na terenie całego kraju**

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. Nr 252, poz. 1697, z późn. zm.) zawiera kompleksowe regulacje dotyczące dokumentacji medycznej prowadzonej przez wszystkie podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych. Przepisy rozporządzenia obowiązują również pielęgniarki i położne udzielające świadczeń zdrowotnych w podmiotach leczniczych, tak też w ramach praktyk indywidualnych albo grupowych.

Rozporządzenie wskazuje rodzaje dokumentacji oraz zakres informacji i danych, jakie powinna ona zawierać. W tym znaczeniu można uznać, iż jest to dokumentacja jednolita. Natomiast wprowadzanie jednakowych wzorów poszczególnych rodzajów druków, wiążących dla wszystkich podmiotów udzielających świadczeń pielęgniarskich, nie wydaje się celowe, w szczególności z uwagi na coraz szersze zastosowanie postaci elektronicznej dokumentacji medycznej. Wyjątek stanowi karta obserwacji przebiegu porodu, której wzór określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

Wprowadzenie wzorów dokumentacji medycznej w całym zakresie wymaga zmiany brzmienia delegacji ustawowej, na podstawie której wydawane jest rozporządzenie Ministra Zdrowia.

Dokumentacja pielęgniarska winna spełniać wymogi ww. rozporządzenia, szczegółowo odzwierciedlać wykonane świadczenia i czynności pielęgniarskie oraz sytuację pacjenta w kontekście oddziaływania pielęgniarskiego na jego stan zdrowia i funkcjonowania oraz być komplementarna do pozostałej dokumentacji medycznej indywidualnej i zbiorczej prowadzonej w podmiocie leczniczym.

Należy podkreślić, że odpowiedzialność za zarządzanie podmiotem leczniczym, w tym za rodzaj, zakres i sposób przetwarzania prowadzonej dokumentacji medycznej ponosi jego kierownik, który może wprowadzić, wypracowane przez pielęgniarską kadrę kierowniczą wspólnie z pielęgniarkami podmiotu leczniczego, wzory formularzy i zasady ich wypełniania.

  
PODSEKRETAŹ STANU  
w Ministerstwie Zdrowia

*Aleksander Soplinski*